
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
ESCOLA DE FARMÁCIA E ODONTOLOGIA DE ALFENAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 153028  - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

PREGÃO 42/2023

Às 10:55 horas do dia 31 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MAYK VIEIRA COELHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087012975202378, Pregão nº 42/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Possível aquisição futura de Equipamento de Raio-X Periapical/Intraoral fixo em parede, nos termos da tabela
do Apêndice I do Anexo I – Especificação do objeto, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Entrega de propostas: De 04/08/2023 às 08:00 até 16/08/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 16/08/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/08/2023 às 09:00:12
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 16/08/2023 às 09:00:57 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 16/08/2023 às 09:02:55 Senhores licitantes, enviem seus melhores lances.

Sistema 16/08/2023 às 09:23:31
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 16/08/2023 às 09:25:53
Senhores licitantes, favor todos acompanharem o andamento desta sessão pública em todas as suas
fases.

Sistema 16/08/2023 às 12:32:22 ATENÇÃO: Retornaremos em 17/08/2023, às 09:00.

Sistema 17/08/2023 às 09:01:50 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 17/08/2023 às 09:04:38
Senhores licitantes, a proposta  apresentada pela primeira classificada está sendo analisada pelo
Setor Requisitante.

Sistema 17/08/2023 às 09:24:14 ATENÇÃO: Retornaremos em 18/08/2023, às 09:00.

Sistema 18/08/2023 às 09:01:36 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 18/08/2023 às 10:41:16 Proposta 1 - Recusada conforme justificativas a seguir:

Sistema 18/08/2023 às 10:41:31

I.       Aparelho apresenta características de exposição de baixa frequência (Ofertado: meia-onda /
Exigido: Constante);

II.      Aparelho não apresenta dados de estabilidade total;

III.    Modelo especificado de braço articulável (não pantográfico).

IV.      Braço com limitação de movimento;

V.       Não há o ajuste dos tempos de exposição de ampla escala (Ofertado: 0,06 e 3,2 segundos /
Exigido: 0,02 e 3,2 segundos);

1 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Às 10:55 horas do dia 31 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MAYK VIEIRA COELHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087012975202378, Pregão nº 42/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/08/2023 às 10:41:56

VI.      Tamanho de área focal maior que a solicitada (Ofertado: 0,8mm / exigido: 0,7);
VII.    Localizador do tipo plástico;
VIII.   Não apresenta características sobre o resfriamento rápido;
IX.      Não possui ânodo para alta frequência (Ofertado: 860W / Exigido: 940W);
X.       Tempo de espera para resfriamento superior a 10 segundos;
XI.      Painel de comando sem identificação da dose/área (específico para pesquisa);

Sistema 18/08/2023 às 10:42:08

XII.    Painel de comando não externo;
XIII.   Não possui opção selecionável de 60 kV ou 70 kV (específico para pesquisa);
XIV.    Não atende as especificações de tubos de raios X de alta frequência (Tipo de tubo Toshiba
D-0711SB ou Kailong KL 21 SB ou equivalente).

Sistema 18/08/2023 às 10:43:06 ATENÇÃO: serão analisadas as propostas subsequentes.

Sistema 18/08/2023 às 12:58:02 ATENÇÃO: Retornaremos a esta sessão pública em 24/08/2023, às 09:00.

Sistema 23/08/2023 às 08:24:10 ATENÇÃO: Retornaremos em 25/08/2023, às 09:00.

Sistema 25/08/2023 às 09:00:38 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 25/08/2023 às 09:03:15 Proposta 2 - Recusada conforme justificativas a seguir:

Sistema 25/08/2023 às 09:03:22

I. Aparelho não apresenta dados de estabilidade total do braço pantográfico;
II. Informações de tamanho de ponto focal divergentes entre texto da proposta e catálogos
enviados.
III. Não há o ajuste dos tempos de exposição de ampla escala (Ofertado: 0,06 e 3,2 segundos /
Exigido: 0,02 e 3,2 segundos) - Específico para pesquisa;
IV. Tamanho de área focal maior que a solicitada (Ofertado: 0,8mm / exigido: 0,7);
V. Localizador do tipo plástico;

Sistema 25/08/2023 às 09:03:36

VI. Não apresenta características sobre o resfriamento rápido. O aparelho apresenta modo “SBY”
que sugere a impossibilidade de operação continuamente
VII. Não possui ânodo para alta frequência (Ofertado: 860W / Exigido: 940W);
VIII. Tempo de espera para resfriamento superior a 10 segundos;
IX. Painel de comando sem identificação da dose/área (específico para pesquisa);
X. Painel de comando não externo;

Sistema 25/08/2023 às 09:03:51
XI. Não possui opção selecionável de 60 kV ou 70 kV (específico para pesquisa);
XII. Certificação ISO apresentada fora do prazo de validade;
XIII. Não possui alcance do braço de 191 cm, como solicitado;

Sistema 25/08/2023 às 09:04:03

XIV. Possui dois possíveis tubos de raios X instalados, mas não atende às especificações de tubos de
raios X de alta frequência (Tipo de tubo Toshiba D-0711SB ou Kailong KL 21 SB ou equivalente.
Inclusive no manual disponibilizado fica claro que a fabricação é feita pela Alliage SA).
XV. Não possui cilindro localizador e painel de controle remoto com cabo de no mínimo 10m.

Sistema 25/08/2023 às 09:04:31 ATENÇÃO: serão analisadas as propostas subsequentes.

Sistema 25/08/2023 às 09:53:52

ATENÇÃO: senhores licitantes, estamos em uma sessão pública de licitação. Todos os participantes
devem acompanhar o andamento desta sessão em todas as suas fases. Aquele que estiver ausente,
não atender aos chamados via chat, deixarem de enviar documentação quando for solicitado,
poderá ter sua proposta recusada.

Sistema 25/08/2023 às 12:58:38 ATENÇÃO: retornaremos a esta sessão HOJE, 25/08/2023 - 14:00.

Sistema 25/08/2023 às 14:00:26 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 25/08/2023 às 16:39:00 ATENÇÃO: Retornaremos a esta sessão pública em 28/08/2023 - 09 horas.

Sistema 28/08/2023 às 09:21:54 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 28/08/2023 às 09:23:18 Devido a problemas técnicos operacionais internos, retornaremos a esta sessão HOJE, 28/08/2023 -

2 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Às 10:55 horas do dia 31 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MAYK VIEIRA COELHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23087012975202378, Pregão nº 42/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/08/2023 às 09:23:18 14:00.

Sistema 28/08/2023 às 14:01:22 Boa tarde, senhores licitantes.

Sistema 28/08/2023 às 14:04:51
Senhores licitantes, favor todos acompanharem o andamento desta sessão pública em todas as suas
fases.

Sistema 28/08/2023 às 16:20:16 ATENÇÃO: Retornaremos a esta sessão pública em 29/08/2023 - 09 horas.

Sistema 29/08/2023 às 09:01:18 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 29/08/2023 às 11:47:25 ATENÇÃO: Retornaremos a esta sessão em 30/08/2023, às 09:00.

Sistema 30/08/2023 às 09:00:58 Bom dia, senhores licitantes.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

16/08/2023 às 09:00:12 Abertura da sessão pública

16/08/2023 às 09:23:30 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Aparelho Raios X Aplicação: Uso Odontológico , Tipo Aparelho: De Parede , Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 70 Kvp , Características
Adicionais: Comando Eletrônico Digital, Cabo Espiralado , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: Potência Aparente 1200 VA,
Amperagem: Corrente No Tubo Entre 7 E 9 M

Unidade

3

Adjudicado e Homologado

R$ 19.823,2600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.461.***-*8 - MAYK VIEIRA COELHO para EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ
84.683.556/0001-10, melhor lance: R$ 19.000,0000, valor negociado: R$ 18.800,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

55.979.736/0001-45 - ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO
ODONTOLOGICA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 8.440,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: DABI ATLANTE / ALLIAGE

Modelo/versão: SPECTRO 70X PANTOGRÁFICO PAREDE

Valor proposta: R$ 18.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

84.683.556/0001-10 - EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 19.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Dexis

Modelo/versão: Focus / Raio-x periapical de alta frequência fixo

Valor proposta: R$ 19.821,0000 Valor negociado: R$ 18.800,0000 Quantidade ofertada: 3

50.867.070/0001-10 - RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.431,5600
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: xdent

Modelo/versão: x70

Valor proposta: R$ 10.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

38.482.591/0001-53 - SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18.999,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: xdent

Modelo/versão: xdent

Valor proposta: R$ 100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 3

Lances do Item  1
R$ 19.000,000016/08/2023 09:04:11 84.683.556/0001-10

R$ 17.850,000016/08/2023 09:05:44 55.979.736/0001-45

R$ 9.990,000016/08/2023 09:08:09 55.979.736/0001-45

R$ 9.980,010016/08/2023 09:08:19 50.867.070/0001-10

R$ 9.450,000016/08/2023 09:10:06 55.979.736/0001-45

R$ 9.440,550016/08/2023 09:10:20 50.867.070/0001-10

Item 1 - Aparelho raios x

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

4 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 8.965,000016/08/2023 09:11:15 55.979.736/0001-45

R$ 8.956,030016/08/2023 09:11:17 50.867.070/0001-10

R$ 18.999,000016/08/2023 09:11:55 38.482.591/0001-53

R$ 8.440,000016/08/2023 09:13:47 55.979.736/0001-45

R$ 8.431,560016/08/2023 09:13:59 50.867.070/0001-10

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.16/08/2023 09:00:13

Sistema O item 1 está encerrado.16/08/2023 09:16:00

Sistema para o
participante
50.867.070/0001-10

Bom dia, senhor licitante.16/08/2023 09:29:24

Sistema para o
participante
50.867.070/0001-10

Senhor licitante, favor verificar a possibilidade de mais desconto em sua proposta
de preço.

16/08/2023 09:29:48

pelo participante
50.867.070/0001-10

Estamos no nosso melhor valor16/08/2023 09:48:01

Sistema para o
participante
50.867.070/0001-10

Agradecemos sua atenção.16/08/2023 10:08:46

Sistema para o
participante
50.867.070/0001-10

Será aberto o anexo pra envio da proposta com o último valor registrado,
constando os dados cadastrais e, também, o envio do catálogo do produto
ofertado.

16/08/2023 10:09:47

Sistema para o
participante
50.867.070/0001-10

Sr. Fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 50.867.070/0001-10, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:12:00 do dia
16/08/2023. Justificativa: Prazo aberto para o envio da proposta e do catálogo do
produto ofertado..

16/08/2023 10:10:56

Sistema para o
participante
50.867.070/0001-10

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:12:00 de
16/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor RGLMED COMERCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
50.867.070/0001-10.

16/08/2023 12:12:00

Sistema para o
participante
55.979.736/0001-45

Bom dia. senhor licitante.18/08/2023 11:15:14

pelo participante
55.979.736/0001-45

Bom dia! Já poso anexar minha proposta?18/08/2023 11:21:17

pelo participante
55.979.736/0001-45

Não consigo enviar o anexo!18/08/2023 11:21:39

5 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
55.979.736/0001-45

Será disponibilizado agora.18/08/2023 11:31:16

Sistema para o
participante
55.979.736/0001-45

Sr. Fornecedor ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA,
CNPJ 55.979.736/0001-45, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 13:34:00 do dia 18/08/2023. Justificativa: Proposta
atualizada ao melhor valor e catálogo do produto ofertado..

18/08/2023 11:32:10

pelo participante
55.979.736/0001-45

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:33:43 de
18/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor ALLIAGE S/A INDUSTRIAS
MEDICO ODONTOLOGICA, CNPJ 55.979.736/0001-45.

18/08/2023 11:33:43

pelo participante
55.979.736/0001-45

Obrigada! Boa tarde18/08/2023 11:37:52

Sistema para o
participante
38.482.591/0001-53

Bom dia, senhor licitante.25/08/2023 09:05:56

Sistema para o
participante
38.482.591/0001-53

Senhor licitante, favor verificar a possibilidade de mais desconto em sua proposta
de preço.

25/08/2023 09:06:31

Sistema para o
participante
38.482.591/0001-53

Estamos aguardando resposta.25/08/2023 09:26:09

Sistema para o
participante
38.482.591/0001-53

Senhor licitante, será aberto o "anexo" para envio de sua proposta atualizada ao
seu melhor preço e, também, envio do catálogo do produto ofertado.

25/08/2023 09:51:18

Sistema para o
participante
38.482.591/0001-53

Sr. Fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ
38.482.591/0001-53, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 11:54:00 do dia 25/08/2023. Justificativa: Prazo aberto para
o envio da proposta atualizada ao melhor valor e catálogo do produto ofertado..

25/08/2023 09:52:41

Sistema para o
participante
38.482.591/0001-53

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:00 de
25/08/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SKYLAB COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 38.482.591/0001-53.

25/08/2023 11:54:00

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Boa tarde, senhor licitante.25/08/2023 14:05:38

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Senhor licitante, favor verificar a possibilidade de mais desconto em sua proposta
de preço.

25/08/2023 14:08:11

pelo participante
84.683.556/0001-10

Boa tarde Sr. pregoeiro.25/08/2023 14:11:30

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Senhor licitante, solicitamos desconto em sua proposta de preço. Por favor,
verifique essa oportunidade.

25/08/2023 14:19:34

pelo participante
84.683.556/0001-10

Agradecemos por aguardar, verificamos internamente junto a nossa gerência, e
chegamos bem próximo ao nosso limite na fase de lances, conseguimos fechar o
nosso valor mínimo unitário pra o item em R$18.800,00.

25/08/2023 14:21:22

6 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Senhor licitante, agradecemos a atenção e desconto concedido.25/08/2023 14:54:21

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Será aberto o anexo para envio da proposta atualizada e catálogo do produto
ofertado.

25/08/2023 14:54:59

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Sr. Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ
84.683.556/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:56:00 do dia 25/08/2023. Justificativa: Aberto o prazo
para envio da proposta atualizada e catálogo do produto ofertado. .

25/08/2023 14:55:29

pelo participante
84.683.556/0001-10

Sr. pregoeiro, nos quem agradecemos, na sequência anexaremos os documentos
solicitados e permanecemos a disposição.

25/08/2023 14:58:00

pelo participante
84.683.556/0001-10

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:53:28 de
25/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10.

25/08/2023 15:53:28

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Boa tarde, senhor licitante.28/08/2023 14:06:05

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Favor confirmar o desconto concedido.28/08/2023 14:06:16

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Sr. Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ
84.683.556/0001-10, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Desconto concedido pela licitante. .

28/08/2023 14:07:19

pelo participante
84.683.556/0001-10

Boa tarde Sr. pregoeiro.28/08/2023 14:37:04

pelo participante
84.683.556/0001-10

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor EH BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10. A negociação do
item 1 foi aceita pelo fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10, tendo informado R$ 18.800,0000.

28/08/2023 14:38:10

pelo participante
84.683.556/0001-10

Valor negociado atualizado em sistema. Permanecemos a disposição.28/08/2023 14:40:21

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/08/2023
15:40:20.

28/08/2023 15:30:20

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Bom dia, senhor licitante.29/08/2023 09:01:49

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Senhor licitante, será aberto o anexo para envio do Atestado de Capacidade
Técnica, conforme apresentação prevista no Edital.

29/08/2023 09:04:54

Sistema para o
participante
84.683.556/0001-10

Sr. Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ
84.683.556/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 21:06:00 do dia 30/08/2023. Justificativa: Prazo de 12 horas
para o envio do Atestado de Capacidade Técnica. .

29/08/2023 09:06:00

7 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

16/08/2023 10:10:56 Fornecedor RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 50.867.070/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 16/08/2023 12:12:00.
Motivo: Prazo aberto para o envio da proposta e do catálogo do produto ofertado..

18/08/2023 11:32:10 Fornecedor ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, CNPJ 55.979.736/0001-45
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/08/2023 13:34:00. Motivo: Proposta
atualizada ao melhor valor e catálogo do produto ofertado..

18/08/2023 11:33:43 Fornecedor ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA, CNPJ 55.979.736/0001-45
finalizou o envio de anexo.

25/08/2023 09:52:41 Fornecedor SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 38.482.591/0001-53 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/08/2023 11:54:00. Motivo: Prazo aberto para o envio da
proposta atualizada ao melhor valor e catálogo do produto ofertado..

25/08/2023 14:55:29 Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/08/2023 16:56:00. Motivo: Aberto o prazo para envio da
proposta atualizada e catálogo do produto ofertado. .

25/08/2023 15:53:28 Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10 finalizou o envio
de anexo.

29/08/2023 09:06:00 Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 30/08/2023 21:06:00. Motivo: Prazo de 12 horas para o envio do
Atestado de Capacidade Técnica. .

29/08/2023 09:12:03 Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10 finalizou o envio
de anexo.

31/08/2023 10:55:37 Fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 19.000,0000, valor negociado: R$ 18.800,0000.

31/08/2023 10:55:37 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
84.683.556/0001-10

Bom dia Sr. pregoeiro, estamos anexando na sequencia.29/08/2023 09:09:01

pelo participante
84.683.556/0001-10

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:12:03 de
29/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor EH BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA., CNPJ 84.683.556/0001-10.

29/08/2023 09:12:03

pelo participante
84.683.556/0001-10

Bom dia Sr. pregoeiro30/08/2023 09:06:48

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/08/2023
09:18:24.

30/08/2023 09:08:24

8 de 931/08/2023 10:55



UASG 153028 PREGÃO 42/2023

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 28/08/2023 15:40:20

Intenção de recurso na habilitação: 30/08/2023 09:18:24

9 de 931/08/2023 10:55


